



Klarup Vandværk a.m.b.a.

Hellebækvej 30, 9270 Klarup

Tlf. 9831 7045 - Fax 9832 6045

CVR 32421172

Klarup Vandværk a.m.b.a.

Referat af Generalforsamling på Klarup Kro

Torsdag den 23. februar 2012 kl. 19:30

1) Valg af dirigent

Per Vagn Nielsen blev valgt til dirigent

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og beslutningsdygtig

2) Beretning for 2011

Erik Schjøtt gennemgik årets beretning

Velkommen til den årlige generalforsamling i Klarup vandværk A. M. B. A

Der er for nuværende 1819 forbrugere fordelt på 1534 medlemmer. Vandets hårdhedsgrad er 12, og nitrat indholdet er 2,5mg/l, hvilket må vi sige, er meget flot. Vandværkets ultralyds anlæg blødgør vandet, så opvaskemaskiner bør stilles på skala 5. Alt i alt leverer vandværket med andre ord "godt vand".

Vandforbruget er igen faldet og ligger nu på 175.838m³. Vandværket har pumpet 202.637m³ op fra vores borer, og dermed er spildprocent på 13,2 %. Det er en stigning på 0,4 %. Der har været et par store brud på ledningsnettet, blandt andet et på Skodsborgvej, hvor der strøm 50 m³ ud i timen i tre timer inden man fandt bruddet. Vandet havde fundet vej til hovedkloakken og kunne ikke ses fra oven.

Vi har i 2011 renoveret den øverste del af Hørsholmsvej. Det var også tiltrængt, da der var en del utætte anboringer og limsamlinger. Derfor har vi nu også sat den nedre del af vejen på budgettet nu i 2012.

Der er lavet en ny udstykning på Hellasvej med 11 nye huse, som dog først begynder at bruge vand i 2012.

I jagten på vandspild har Klarup Vandværk i 2011 opsat fire såkaldte områdemålere. Det var et omfattende arbejde at opsætte område målere med tilhørende brønde og ventiler, og udgiften blev højere end forventet. Målerne sender en gang i døgnet en mail med data for hver femte minut. Det giver et godt indblik i forbruget og vandtrykket på de forskellige veje i byen.

Den nye digitale trykmåler er taget i brug, og det har bekræftet os i vores antagelse af, at manglende vandtryk hos enkelte forbrugere i de lidt ældre huse fra tresserne med vand installation fra samme årgang, skyldes tilstoppede rør og at dimensionering af datidens vandrør ikke passer til



Klarup Vandværk a.m.b.a.

Hellebækvej 30, 9270 Klarup

Tlf. 9831 7045 - Fax 9832 6045

CVR 32421172

nytidens forbrugs mønster. Det har været en positiv oplevelse for Kjeld at møde medlemmerne i marken.

Den gamle ledning imellem Klarup Skolevej og Sletten, er omlagt til Klarup Skolevej. Børnehaven Sofie, hedder den vist nok, bliver udvidet ned mod Sletten. Aalborg kommune har betalt en del af udgifterne til denne omlægning.

Der er udskiftet en del sendere på vandmålere, og der er desværre også en del sendere som skal skiftes nu i 2012. Værket har indkøbt nogle aflæsere til privat aflæsning af målere i brønde. Disse aflæsere kan lejes/købes af vandværket. Leje pris er 200 kr. om året og købsprisen er 1200 kr.

Der er i årets løb nedsat en del målerbrønde i skel, enten på grund af brud, eller fordi medlemmet ønskede at udskifte stikledningen. Der er også monteret "tacs" på hovedventilerne, så de er nemme at finde når og hvis sneen ligger højt. Endvidere har vi fået opmålt en del af ledningsnettet til det digitale kort. Det kan findes på hjemmesiden, via en link på forsiden.

Bestyrelsen har afholdt 10 bestyrelsesmøder, deltaget i FVDs generalforsamling, kontaktgruppemøder med Aalborg kommune, messe i Års og kursus i håndbog nr. 6.

Som det vil fremgå af regnskabet, har vi spredt vores kapital på flere banker. Det er ikke, fordi vi forventer eller tror at Spar Nord vil gå ned. Men en simpel forsigtigheds foranstaltning.

Takstblad, regnskab, budget regulativ og vedtægter ligger fremme, og findes også på vores hjemmeside.

Til slut takker vi håndværkere og leverandører for samarbejdet i det forgangne år.

Efter gennemgangen af beretningen blev der stillet nogle få spørgsmål fra medlemmerne:

Spørgsmål: Kan vandværket uddybe hvad der er for nogle målere vi har?

Svar: Erik Schjøtt viste et eksemplar af "viseren", og et eksemplar af vores Tacs, som bruges til at spore en ventil m.v.

Spørgsmål: Hvorfor forbliver vandspildet så højt.

Svar: Vi fandt en del kilder til spild på Hørsholmvej, og bliver ved at finde nye utætheder. Årets udgift til vandspild var 33.000 kr.

Der blev klappet for årets beretning

3) Regnskab 2011 til godkendelse

Regnskabet blev gennemgået af Jesper Ovesen, Revisor

Spørgsmål: Er det revisoren, som får husleje.

Svar: Nej, det er beløb som formand, kasserer og sekretær modtager

Spørgsmål: Hvad fik vi for grunden på Septembervej?

Svar: Den blev solgt for 85.000 kr.

Spørgsmål: Hvorledes er huslejetilskuddet beregnet

Svar: Det er fordelt på 3 personer



Spørgsmål: hvorledes er honorar fordelt

Svar: Det fremgår af regnskab

Spørgsmål: Hvorledes er skatteforholdene for honorarer

Svar: Der betales fuld skat

Spørgsmål: Er de 90.000 kr. kassererens penge

Svar: Ja, beløbet er fastlagt efter de normale priser for tilsvarende ydelser

Kommentar fra medlem: Det er ofte kassereren som modtager ekstra ydelser – fordi han har et stort arbejde.

Kommentar fra medlem: Det ønskes at bestyrelsens honorarer næste år står mere klart pr. person.

Regnskabet blev godkendt

4) Budget 2012 til godkendelse

Budget blev gennemgået af Michael Pedersen, da kasserer Erik Jensen var syg

Spørgsmål: Hvad går kurser ud på

Svar: Bestyrelsen har været på kursus i håndbog nr. 6

Spørgsmål: Hvad dækker vedligehold af driftsmidler,

Svar: Det er en meget lille post, og der er ikke bogført på kontoen i mange år. Det var tidligere f.eks. plæneklipper til området ved Stoholm.

Dirigenten konstaterede at budgettet er godkendt.

5) Valg af bestyrelsesmedlemmer

På Valg Bruno og Michael. Begge var villige til genvalg, og blev valgt uden modkandidater.

6) Valg af bestyrelses suppleanter

På Valg er Susanne Jusjong, 1. suppleant og Tina Pedersen 2. suppleant. Begge genvalgt i samme rækkefølge

7) Valg af revisor og suppleant

Revisor: Gunver Follmand blev genvalgt uden modkandidat

Revisorsuppleant: Søren Høgh blev genvalgt uden modkandidat

8) Indkomne forslag

Ingen

9) Eventuelt

Klage fra Sletten over retablering blev udleveret. Bestyrelsen har bedt om at få retablering udført, og vil rykke entreprenøren igen.

Medlem på kærløbervej klagede over vandtryk. Erik og Kjeld kommer forbi med trykmåler.

Der blev klappet af dirigenten.

Dirigent:

Dato:

23/2-2012

underskrift

Per Vagn Nielsen